SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2021 D.O.M - TERCEIROS 004 PÁGINAS

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITJRANA

A VISOS DE LICITAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
- CPL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de
expediente para o atendimento das necessidades da
Administração Pública Municipal. ABERTURA: 03 de
Fevereiro de 2021 às 09:00 horas. ENDEREÇO: Av.
Senador La Rocque s/n, Centro - Buritirana - MA.
TrPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por
meio do site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante
solicitação ao Pregoeiro e o pagamento no valor de R$
20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando
disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às
12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de
Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro,
Buritirana - MA. JOSÉ IRAN QUEIROZ MADEIRA
- PREGOEIRO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021
- CPL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de
limpeza para o atendimento das necessidades da
Administração Pública Municipal. ABERTURA: 03 de
Fevereiro de 202 1 às 14:00 horas. ENDEREÇO: Av.
Senador La Rocque s/n, Centro - Buritirana - MA.
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por
meio do site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante
solicitação ao Pregoeiro e o pagamento no valor de R$
20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando
disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às
12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de
Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro,
Buritirana - MA. JOSÉ IRAN QUEIROZ MADEIRA
-PREGOEIRO

EXTRATOS DE CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO PREF E ITU RA
MUN ICIPAL D E B U RITIRA NA EXTRATO
DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BURITLRANA CONTRATADO:
MADEIRA E RODRIGUES L TOA. OBJETO:
Aquisição eventual e futura de combustível na bomba e
óleo lubrificante VALOR TOTAL R$ 839.780,00
(oitocentos e trinta e nove mil, setecentos e oitenta reais)
REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária:
04.122.0002.2 - 113 - Manutenção de Veículos e
Máquinas Pesadas - R$ 248.610,00 12.361.0010.2 - 088
- Manutenção do Programa Transporte Escolar - R$

170. 150,00 10.301.0006.2 - 115 - Manutenção da
Gestão da Atenção Básica Saúde - R$ 412.880,00
08.244.0012.2 - 079 - Manut. do Fundo Municipal de
Assistência Social - R$ 8. 140,00 3.3.90.30 - Material
de Consumo Buritirana (MA), 05 de Janeiro de 2021
TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO
MUNICIPAL

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUN IC IPAL DE BURIT IR ANA EXTRATO
DO CONTRA TO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICLPAL DE BURITIRANA CONTRATADO:
AUTO POSTO BURITIRANA LTDA. OBJETO:
Aquisição eventual e futura de combustível na bomba e
óleo lubrificante VALOR TOTAL R$ 1.317.211,00 (um
milhão trezentos e dezessete mil, duzentos e onze reais)
REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária:
04.122.0002.2 - 11 3 - Manutenção de Veículos e
Máquinas Pesadas - R$ 553.438,00 12.361.0010.2 - 088
- Manutenção do Programa Transporte Escolar - R$
564.095,00 10.30 1.0006.2 - 11 5 - Manutenção da
Gestão da Atenção Básica Saúde - R$ 188. 788,00
08.244.0012.2 - 079 - Manut. do Fundo Municipal de
Assistência Social - R$ 10.890,00 3.3.90.30 - Material
de Consumo Buritirana (MA), 05 de Janeiro de 202 1
TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO
MUNICIPAL

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA)
PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O
Prefeito Municipal de Buritirana (MA), no uso de suas
atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente
publicação virem ou dela conhecimento tiverem que
decidiu ratificar a dispensa de licitação, nos termos
seguintes: 1. Processo de Dispensa: 001/2021 -
SEMAD 2. Justificativa: Contratação de pequeno vulto
(art. 24, II, da Lei nº 8.666) 3. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para a execução de serviços de locação
de programa de computação (software) em plataforma
web (internet) na área de contratos administrativos e
compras 4. Contratado (a): VICTOR R. DA S.
BORGAÇO (ASCONTECH) SOLUTIONS) 5.
Vigência: 12 (doze) meses 6. Valor do Contrato: R$
16.300,00 (dezessies mil, trezentos reais) 7. Dotação
Orçamentária: 04. 122.0002.2 - 009 - Man. Secretar!ª
de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Juríd ica Buritirana (MA), 15 de Janeiro de 202 1.
TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO
MUNICIPAL

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE BURITIRANA PUBLICAÇAO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O Prefeito
Municipal de Buritirana, no uso de suas atribuições
legais, faz saber a todos quanto a presente publ ic~ç~o
virem ou dela conhecimento tiverem que dec1d1u
ratificar a inexigibilidade de licitação, nos termos
seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade: 001/2021. ~
Justificativa: Serviços Técnicos de Notória
Especialização (art. 25, II, da Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º -
A da Lei nº 8.906/94) 3. Objeto: Contratação de

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 02º da Lei nº 075 de 26 de Fevereiro de 2019

2